未払い賃金等請求書
差出人
［住所］○○県○○市○○町
○○アパート○○号室
［名前］○○○○
受取人

［住所］○○県○○市○○町
［名前］株式会社○○○○
社長　○○○○様
前略
　私は２０１X年○月○○日から○月○○日まで貴社にて勤務しました。しかし、貴社は、別送一覧表の通り、時間外労働・深夜労働について割増賃金合計○○○○○円を支払われておりません。
　また、本来支払う義務はないにもかかわらず、制服代として○○○○円を不当に負担させられています。
　そこで私は、貴社に対し、上記未払い賃金等合計金○○○○○円を直ちに支払われるよう下記の通り請求します。
記

　１　金額　　　　　　　　○○○○○円
　２　支払い期日２０１X年○○月○○日
　３　振込先　　　　　○○銀行○○支店［口座番号］○○○○○○○
［名義］○○○○
なお、期日までにお支払いがない場合は労働基準監督署のご指導を受け適切な対応をさせていただきます。
２０１X年○○月○○日